[bookmark: _GoBack]03.08.2021Г. № 06-06/дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МОЛОДЕЖНОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ДУМА
РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МОЛОДЕЖНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 16.04.2015 Г. № 03-07/ДСП «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ В НОВОЙ РЕДАКЦИИ «ПОЛОЖЕНИЯ О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ В МОЛОДЕЖНОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ»

В целях приведения Положения о муниципальной службе в Молодежном муниципальном образовании в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 27 октября 2020 г. N 347-ФЗ «О внесении изменения в статью 13 Федерального закона "О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 апреля 2021 г. N 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 25, 52 Устава Молодежного муниципального образования, Дума Молодежного муниципального образования,

РЕШИЛА:

1. Внести изменений и дополнений в решение Думы Молодежного муниципального образования от 16.04.2015 г. № 03-07/дсп «Об утверждении в новой редакции «Положения о муниципальной службе в Молодежном муниципальном образовании»:
- часть 3 статьи 14 Положения изложить в новой редакции: «Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими соответствующей должности.»;
- пункт 9 статьи 13 Положения изложить в новой редакции: «сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;
- статью 13 Положения дополнить пунктом 9.1 следующего содержаний: «сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;
- пункт 6 статьи 14 Положения изложить в новой редакции: «прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;»;
- пункт 7 статьи 14 Положения изложить в новой редакции: «наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;
- пункт 2 части 1 статьи 60 Положения признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Молодежный. Вчера. Сегодня. Завтра.» и в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Молодежного муниципального образования: www.molodegnoe-mo.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения данного решения оставляю за собой.

Председатель Думы Молодежного
муниципального образования,
Глава Молодежного муниципального
образования А.Г. Степанов